
 

 

N°          - 2025 - MINCETUR/VMT/DGJCMT 

 

 

Vistos, los Informes N° 0013-2025-MICETUR/VMT/DGJCMT/DCS-LRC, 0010-2025-
MICETUR/VMT/DGJCMT/DCS-MBH, 0016-2025-MICETUR/VMT/DGJCMT/DCS-CCO, 0021-
2025-MINCETUR/VMT/DGJCMT/DCS-GZB, 0022-2025-MINCETUR/VMT/DGJCMT/DCS-GZB, 
27-2025-MINCETUR/VMT/DGJCMT/DCS-EMC, 0035-2025-MINCETUR/VMT/DGJCMT/DCS-
CCO, 0042-2025-MINCETUR/VMT/DGJCMT/DCS-AHR, 0052-2025-
MINCETUR/VMT/DGJMT/DCS-LTM, 0053-2025-MINCETUR/VMT/DGJMT/DCS-LTM, 0065-
2025-MINCETUR/VMT/DGJCMT/DCS-LTM, 0026-2025-MINCETUR/VMT/DGJCMT/DCS-APH, 
27-2025-MINCETUR/VMT/DGJMT/DCS-APH, 0022-2025-MINCETUR/VMT/DGJCMT/DCS-
DVV y 0035-2025-MINCETUR/VMT/DGJCMT/DCS-LZG, de fechas 04.03.2025, 07.03.2025, 
07.03.2025, 30.05.2025, 30.05.2025, 30.05.2025, 05.06.2025, 01.08.2025, 
11.08.2025,11.08.2025, 15.09.2025, 16.09.2025, 16.09.2025, 26.09.2025 y 01.10.2025, 
respectivamente, que contienen actas de comiso y/o de entrega de máquinas tragamonedas 
destinadas a menores de edad; 

CONSIDERANDO:  

Que, mediante Ley N° 27153, modificada por Leyes Nros 27796 y 28945, y su 
Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 009-2002-MINCETUR, se regula la 
explotación de juegos de casinos y máquinas tragamonedas en el país;  

Que, acorde con lo dispuesto por el artículo 24° de la Ley N° 27153, a la Dirección 
General de Juegos de Casino y Máquinas Tragamonedas – en adelante DGJCMT-, le 
corresponde las facultades administrativas de autorización, fiscalización, supervisión, evaluación 
y sanción vinculadas a la explotación de máquinas tragamonedas. Con más precisión el literal k. 
del artículo 25° del mencionado cuerpo legal la faculta a proceder al comiso de aquellos juegos 
de casinos o máquinas tragamonedas que no reúnan las características técnicas señaladas en 
el artículo 10° de la Ley o que sean operadas en establecimientos que no cuenten con 
autorización, pudiendo requerir el apoyo de la autoridad policial;  

Que, conforme al artículo 2° de la Ley N° 29149, se prohíbe la tenencia, explotación, 
fabricación, ensamblaje, importación y comercialización de máquinas tragamonedas que, por sus 
características o presentación, la Dirección General de Juegos de Casino y Máquinas 
Tragamonedas del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo determine que se encuentran 
destinadas al juego de menores de edad, siendo su destino final la destrucción pública;  

Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4° literal b) de la Ley N° 29149, 
resulta procedente la aplicación de medidas correctivas, tales como el comiso de máquinas 

Esta es un copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-

PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final de D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://consultasenlinea.mincetur.gob.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: NE5RV6YU

C. Uno Oeste 050, Urb. Corpac - San Isidro, Lima

Central Telefónica: 513-6100

www.gob.pe/mincetur



tragamonedas a las personas naturales o jurídicas que explotan máquinas tragamonedas 
destinadas a menores de edad;  

Que, mediante Informes Técnicos Nros 200602-16, 200602-17, 200602-18, 200602-19 y 
200602-20, expedidos en el mes de febrero del año 2006 por el Laboratorio de Certificación de 
la Pontificia Universidad Católica del Perú, ha concluido que las máquinas tragamonedas 
denominadas “Slant Top”, “De vídeo vertical”, “Chinas”, “De Bolita (esferas)” y “De Bolita (bolas 
saltarinas)” no reúnen las características técnicas establecidas en el artículo 10° de la Ley N° 
27153, modificada por Leyes Nros 27796 y 28945;  

Que, mediante Informe Técnico N° 057-2019-MINCETUR/VMT/DNT-DJCMT-DAR.LTM, 
de fecha 16.05.20219, el área técnica de la Dirección General de Juegos de Casinos y Máquinas 
Tragamonedas, ha concluido que conforme a lo expuesto en los informes técnicos detallados en 
el párrafo precedente, las máquinas tragamonedas denominadas “Slant Top“, “De Bolita 
(esferas)”, “De Bolita (bolas saltarinas), “De vídeo vertical” y “Chinas (De luces vertical)”, 
constituyen máquinas tragamonedas que no reúnen las características técnicas establecidas en 
el artículo 10° de la Ley N° 27153, modificada por Leyes Nros 27796 y 28945, y en el artículo 15° 
del Reglamento, y califican como máquinas tragamonedas destinadas a menores de edad;  

Que, estando a lo previsto en el artículo 67° del Reglamento de la Ley N° 27153 que 
establece que los Inspectores de Juego representan a la Dirección General de Juegos de Casino 
y Máquinas Tragamonedas en todas las actuaciones que realicen en el ejercicio de sus 
funciones, y acorde con lo dispuesto en el artículo 4° literal b) de la Ley N° 29149, se suscribieron 
las Actas de Comiso y/o de entrega de máquinas tragamonedas durante los meses de febrero, 
mayo, julio y setiembre de 2025, toda vez que su explotación se encuentra prohibida por norma 
expresa no contando además con autorización de la autoridad competente para su explotación 
al no reunir las características técnicas previstas en el artículo 10° de la Ley N° 27153 y en el 
artículo 15° de su Reglamento;  

Que, verificados los informes que contienen las actas de comiso y/o de entrega de 
máquinas tragamonedas y que han sido proporcionados por los Inspectores de Juego, se ha 
determinado que las máquinas tragamonedas destinadas a menores de edad y partes y piezas 
comisadas y/o puestas a disposición de la DGJCMT durante los meses de febrero, mayo, julio y 
septiembre de 2025, ascienden a un total de CIENTO TRECE (113) máquinas tragamonedas 
destinadas a menores de edad; 

Que, asimismo, se ha determinado la entrega a la DGJCMT de un (01) sobre conteniendo 
cuatro bolsas con dinero por la 2da Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Hualgayoc; 

Que, en consecuencia habiendo aplicado la medida correctiva de comiso y a fin de 
proceder de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29149, corresponde disponer la 
destrucción pública de las CIENTO TRECE (113) máquinas tragamonedas destinadas a menores 
de edad , según lo previsto en el literal l) del artículo 25° de la Ley N° 27153, que faculta a la 
Dirección General de Juegos de Casino y Máquinas Tragamonedas a proceder a la destrucción 
de juegos de casino y/o máquinas tragamonedas comisadas en los casos que corresponda; Que, 
al constituir la explotación de máquinas tragamonedas destinadas a menores de edad, una 
actividad prohibida expresamente por Ley N° 29149 publicada en el Diario Oficial El Peruano, se 
ha configurado la denominada publicidad legal, resultando por tanto oponible en todos sus 
extremos la presunción de que todos los ciudadanos conocen las normas legales vigentes;  

Que, tratándose que el acto administrativo a expedirse no afecta intereses de terceros al 
tratarse de una explotación informal expresamente prohibida por ley, no corresponde proceder a 
la publicación del acto administrativo que resuelva declarar la destrucción de las máquinas 
tragamonedas destinadas a menores de edad, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 
23.1.1 del artículo 23° del TUO de la Ley N° 27444;  

Que, no obstante, a fin de hacer de conocimiento del público en general las acciones de 
fiscalización que se vienen realizando en materia de explotación de máquinas tragamonedas, 

Esta es un copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-

PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final de D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://consultasenlinea.mincetur.gob.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: NE5RV6YU

C. Uno Oeste 050, Urb. Corpac - San Isidro, Lima

Central Telefónica: 513-6100

www.gob.pe/mincetur



procede la publicación de la presente resolución en el Portal Institucional del Ministerio de 
Comercio Exterior y Turismo;  

Que, el dinero obrante en el sobre entregado por la 2da Fiscalía Provincial Penal 
Corporativa de Hualgayoc, deberá ser contabilizado dentro del dinero resultante del próximo acto 
de destrucción a ejecutar por la Dirección General de Juegos de Casino y Máquinas 
Tragamonedas en octubre del 2025; 

Que, de conformidad con lo establecido en la Ley N° 27153, modificada por Leyes Nros 
27796 y 28945, el Decreto Supremo N° 009-2002-MINCETUR, la Ley N° 29149 y el TUO de la 
Ley N° 27444 “Ley del Procedimiento Administrativo General”, estando a lo opinado en el Informe 
N° 035-2025-MINCETUR/VMT/DGJCMT-DCS-LVC;  

SE RESUELVE:  

Artículo 1°.- DISPONER la DESTRUCCIÓN de CIENTO TRECE (113) máquinas 
tragamonedas destinadas a menores de edad y sus correspondientes partes y piezas, que 
fueran comisadas y/o puestas a disposición de la DGJCMT durante los meses de febrero, mayo, 
julio y septiembre de 2025, detalladas en el Anexo I  de la presente Resolución, toda vez que no 
cumplen con las características técnicas previstas en el artículo 10° de la Ley N° 27153, 
modificada por Leyes Nros 27796 y 28945, y su explotación se encuentra prohibida por Ley N° 
29149.  

Artículo 2°.- DISPONER que el dinero obrante en un (01) sobre identificado con precinto 
018453 entregado por la 2da Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Hualgayoc, sea 
contabilizado dentro del dinero resultante del próximo acto de destrucción a ejecutar por la 
Dirección General de Juegos de Casino y Máquinas Tragamonedas en el mes de octubre del 
2025. 

Artículo 3°.- Publíquese la presente Resolución Directoral en la Sede Digital del 
Ministerio de Comercio Exterior y Turismo. 

 

 

Firmado digitalmente 

YURI GUERRA PADILLA 

Director General 

Dirección General de Juegos de Casino y Máquinas Tragamonedas 

Ministerio de Comercio Exterior y Turismo 

Esta es un copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-

PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final de D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://consultasenlinea.mincetur.gob.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: NE5RV6YU

C. Uno Oeste 050, Urb. Corpac - San Isidro, Lima

Central Telefónica: 513-6100

www.gob.pe/mincetur



ANEXO  I

Item 
Fecha 

de 
entrega/operativo

N° Informe
N°

Acta de Comiso
Distrito Provincia DPTO Precintos

N° de
 Maq.

1 27.02.2025 0013-2025-LRC 002-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043801 1

2 27.02.2025 0013-2025-LRC 002-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043802 1

3 27.02.2025 0013-2025-LRC 002-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043803 1

4 27.02.2025 0013-2025-LRC 002-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043804 1

5 27.02.2025 0013-2025-LRC 002-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043805 1

6 27.02.2025 0013-2025-LRC 002-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043806 1

7 27.02.2025 0013-2025-LRC 002-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043807 1

8 27.02.2025 0013-2025-LRC 002-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043808 1

9 27.02.2025 0013-2025-LRC 002-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043809 1

10 27.02.2025 0010-2025-MBH 001-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043826 1

11 27.02.2025 0010-2025-MBH 001-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043827 1

12 27.02.2025 0010-2025-MBH 001-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043828 1

13 27.02.2025 0010-2025-MBH 001-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043829 1

14 27.02.2025 0010-2025-MBH 001-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043830 1

15 27.02.2025 0010-2025-MBH 001-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043831 1

16 27.02.2025 0010-2025-MBH 001-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043832 1

17 27.02.2025 0010-2025-MBH 001-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043833 1

18 27.02.2025 0010-2025-MBH 001-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043834 1

19 27.02.2025 0010-2025-MBH 001-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043835 1

20 27.02.2025 0010-2025-MBH 001-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043836 1

21 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043851 1

22 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043852 1

23 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043853 1

24 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043854 1

25 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043855 1

26 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043856 1

27 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043857 1

28 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043858 1

29 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043859 1

30 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043860 1

31 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043861 1

32 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043862 1

33 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043863 1

34 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043864 1

35 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043865 1

36 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043866 1

37 27.02.2025 0016-2025-CCO 003-2025 SATIPO SATIPO JUNIN 043867 1

38 21.05.2025 0021-2025-GZB 004-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044010 1

39 21.05.2025 0021-2025-GZB 004-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044011 1

40 21.05.2025 0021-2025-GZB 004-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044012 1

41 21.05.2025 0021-2025-GZB 004-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044013 1

42 21.05.2025 0021-2025-GZB 004-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044014 1

43 21.05.2025 0022-2025-GZB 009-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044015 1

44 21.05.2025 0022-2025-GZB 009-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044016 1

45 21.05.2025 0027-2025-EMC 005-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044017 1

46 21.05.2025 0027-2025-EMC 005-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044018 1

47 21.05.2025 0027-2025-EMC 005-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044019 1

48 21.05.2025 0035-2025-CCO 008-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044084 1

49 21.05.2025 0035-2025-CCO 008-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044085 1

50 21.05.2025 0035-2025-CCO 008-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044086 1

51 21.05.2025 0035-2025-CCO 008-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044087 1

52 21.05.2025 0035-2025-CCO 008-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044088 1

53 21.05.2025 0035-2025-CCO 008-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044089 1

Esta es un copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-

PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final de D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://consultasenlinea.mincetur.gob.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: NE5RV6YU

C. Uno Oeste 050, Urb. Corpac - San Isidro, Lima

Central Telefónica: 513-6100

www.gob.pe/mincetur



ANEXO  I

Item 
Fecha 

de 
entrega/operativo

N° Informe
N°

Acta de Comiso
Distrito Provincia DPTO Precintos

N° de
 Maq.

54 21.05.2025 0035-2025-CCO 008-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044090 1

55 21.05.2025 0035-2025-CCO 008-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044091 1

56 21.05.2025 0035-2025-CCO 008-2025 SICUANI CANCHIS CUSCO 044092 1

57 17.07.2025 0042-2025-AHR 010-2025 MAZAMARI SATIPO JUNIN 043939 1

58 17.07.2025 0042-2025-AHR 010-2025 MAZAMARI SATIPO JUNIN 043940 1

59 17.07.2025 0042-2025-AHR 010-2025 MAZAMARI SATIPO JUNIN 043941 1

60 17.07.2025 0042-2025-AHR 010-2025 MAZAMARI SATIPO JUNIN 043942 1

61 17.07.2025 0042-2025-AHR 010-2025 MAZAMARI SATIPO JUNIN 043943 1

62 17.07.2025 0042-2025-AHR 010-2025 MAZAMARI SATIPO JUNIN 043944 1

63 17.07.2025 0042-2025-AHR 010-2025 MAZAMARI SATIPO JUNIN 043945 1

64 17.07.2025 0042-2025-AHR 010-2025 MAZAMARI SATIPO JUNIN 043946 1

65 31.07.2025 0052-2025-LTM

ACTA DE 
ENTREGA 2DA 

FPPC 
HUALGAYOC

BAMBAMARCA HUALGAYOC CAJAMARCA 018449 1

66 31.07.2025 0052-2025-LTM

ACTA DE 
ENTREGA 2DA 

FPPC 
HUALGAYOC

BAMBAMARCA HUALGAYOC CAJAMARCA 018450 1

67 31.07.2025 0052-2025-LTM

ACTA DE 
ENTREGA 2DA 

FPPC 
HUALGAYOC

BAMBAMARCA HUALGAYOC CAJAMARCA 018451 1

68 31.07.2025 0052-2025-LTM

ACTA DE 
ENTREGA 2DA 

FPPC 
HUALGAYOC

BAMBAMARCA HUALGAYOC CAJAMARCA 018452 1

69 31.07.2025 0053-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA 2DA 
FPPC CHOTA

CHOTA CHOTA CAJAMARCA 018441 1

70 31.07.2025 0053-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA 2DA 
FPPC CHOTA

CHOTA CHOTA CAJAMARCA 018442 1

71 31.07.2025 0053-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA 2DA 
FPPC CHOTA

CHOTA CHOTA CAJAMARCA 018443 1

72 31.07.2025 0053-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA 2DA 
FPPC CHOTA

CHOTA CHOTA CAJAMARCA 018444 1

73 31.07.2025 0053-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA 2DA 
FPPC CHOTA

CHOTA CHOTA CAJAMARCA 018445 1

74 31.07.2025 0053-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA 2DA 
FPPC CHOTA

CHOTA CHOTA CAJAMARCA 018446 1

75 31.07.2025 0053-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA 2DA 
FPPC CHOTA

CHOTA CHOTA CAJAMARCA 018447 1

76 31.07.2025 0053-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA 2DA 
FPPC CHOTA

CHOTA CHOTA CAJAMARCA 018448 1

77 27.08.2025 0026-2025-APH
ACTA DE 

ENTREGA 1RA 
FPPC JAEN

JAEN JAEN CAJAMARCA 043923 1

78 27.08.2025 0026-2025-APH
ACTA DE 

ENTREGA 1RA 
FPPC JAEN

JAEN JAEN CAJAMARCA 043922 1

Esta es un copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-

PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final de D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://consultasenlinea.mincetur.gob.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: NE5RV6YU

C. Uno Oeste 050, Urb. Corpac - San Isidro, Lima

Central Telefónica: 513-6100

www.gob.pe/mincetur



ANEXO  I

Item 
Fecha 

de 
entrega/operativo

N° Informe
N°

Acta de Comiso
Distrito Provincia DPTO Precintos

N° de
 Maq.

79 27.08.2025 0026-2025-APH
ACTA DE 

ENTREGA 1RA 
FPPC JAEN

JAEN JAEN CAJAMARCA 043916 1

80 27.08.2025 0026-2025-APH
ACTA DE 

ENTREGA 1RA 
FPPC JAEN

JAEN JAEN CAJAMARCA 043917 1

81 27.08.2025 0026-2025-APH
ACTA DE 

ENTREGA 1RA 
FPPC JAEN

JAEN JAEN CAJAMARCA 043919 1

82 27.08.2025 0027-2025-APH
ACTA DE 

ENTREGA 1RA 
FPPC JAEN

JAEN JAEN CAJAMARCA 043925 1

83 27.08.2025 0027-2025-APH
ACTA DE 

ENTREGA 1RA 
FPPC JAEN

JAEN JAEN CAJAMARCA 043924 1

84 27.08.2025 0027-2025-APH
ACTA DE 

ENTREGA 1RA 
FPPC JAEN

JAEN JAEN CAJAMARCA 043921 1

85 27.08.2025 0027-2025-APH
ACTA DE 

ENTREGA 1RA 
FPPC JAEN

JAEN JAEN CAJAMARCA 043918 1

86 27.08.2025 0027-2025-APH
ACTA DE 

ENTREGA 1RA 
FPPC JAEN

JAEN JAEN CAJAMARCA 043920 1

87 04.09.2025 0065-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA PNP 
TACABAMBA

TACABAMBA CHOTA CAJAMARCA 018541 1

88 04.09.2025 0065-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA PNP 
TACABAMBA

TACABAMBA CHOTA CAJAMARCA 018542 1

89 04.09.2025 0065-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA PNP 
TACABAMBA

TACABAMBA CHOTA CAJAMARCA 018543 1

90 04.09.2025 0065-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA PNP 
TACABAMBA

TACABAMBA CHOTA CAJAMARCA 018544 1

91 04.09.2025 0065-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA PNP 
TACABAMBA

TACABAMBA CHOTA CAJAMARCA 018545 1

92 04.09.2025 0065-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA PNP 
TACABAMBA

TACABAMBA CHOTA CAJAMARCA 018546 1

93 04.09.2025 0065-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA PNP 
TACABAMBA

TACABAMBA CHOTA CAJAMARCA 018547 1

94 04.09.2025 0065-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA PNP 
TACABAMBA

TACABAMBA CHOTA CAJAMARCA 018548 1

95 04.09.2025 0065-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA PNP 
TACABAMBA

TACABAMBA CHOTA CAJAMARCA 018549 1

96 04.09.2025 0065-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA PNP 
TACABAMBA

TACABAMBA CHOTA CAJAMARCA 018550 1

97 04.09.2025 0065-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA PNP 
TACABAMBA

TACABAMBA CHOTA CAJAMARCA 018551 1

98 04.09.2025 0065-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA PNP 
TACABAMBA

TACABAMBA CHOTA CAJAMARCA 018552 1

Esta es un copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-

PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final de D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://consultasenlinea.mincetur.gob.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: NE5RV6YU

C. Uno Oeste 050, Urb. Corpac - San Isidro, Lima

Central Telefónica: 513-6100

www.gob.pe/mincetur



ANEXO  I

Item 
Fecha 

de 
entrega/operativo

N° Informe
N°

Acta de Comiso
Distrito Provincia DPTO Precintos

N° de
 Maq.

99 04.09.2025 0065-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA PNP 
TACABAMBA

TACABAMBA CHOTA CAJAMARCA 018553 1

100 04.09.2025 0065-2025-LTM
ACTA DE 

ENTREGA PNP 
TACABAMBA

TACABAMBA CHOTA CAJAMARCA 018554 1

101 17.09.2025 0022-2025-DVV 011-2025 YANACANCHA PASCO PASCO 017967 1

102 17.09.2025 0022-2025-DVV 011-2025 YANACANCHA PASCO PASCO 017978 1

103 17.09.2025 0022-2025-DVV 011-2025 YANACANCHA PASCO PASCO 017979 1

104 17.09.2025 0022-2025-DVV 013-2025 YANACANCHA PASCO PASCO 017981 1

105 17.09.2025 0022-2025-DVV 015-2025 CHAUPIMARCA PASCO PASCO 017993 1

106 17.09.2025 0022-2025-DVV 017-2025 CHAUPIMARCA PASCO PASCO 017995 1

107 17.09.2025 0035-2025-LZG 012-2025 YANACANCHA PASCO PASCO 017980 1

108 17.09.2025 0035-2025-LZG 014-2025 CHAUPIMARCA PASCO PASCO 017989 1

109 17.09.2025 0035-2025-LZG 014-2025 CHAUPIMARCA PASCO PASCO 017990 1

110 17.09.2025 0035-2025-LZG 014-2025 CHAUPIMARCA PASCO PASCO 017991 1

111 17.09.2025 0035-2025-LZG 014-2025 CHAUPIMARCA PASCO PASCO 017992 1

112 17.09.2025 0035-2025-LZG 016-2025 CHAUPIMARCA PASCO PASCO 017994 1

113 17.09.2025 0035-2025-LZG 018-2025 YANACANCHA PASCO PASCO 017996 1

TOTAL 113

Esta es un copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-

PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final de D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://consultasenlinea.mincetur.gob.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: NE5RV6YU

C. Uno Oeste 050, Urb. Corpac - San Isidro, Lima

Central Telefónica: 513-6100

www.gob.pe/mincetur


	a9eaf722d9c3729b6c0569c33fdcad70d6aa1b7fce5bca60948039c9be5d2ed3.pdf
	ANEXOS RD - CHINAS  2025.xlsx

		2025-10-09T13:52:11+0000
	GUERRA PADILLA Yuri FAU 20504774288 hard
	Documento ElectrÃ³nico




